

Poskytovateľom NFP sa zmluvné strany dohodli, že táto zmluva sa od počiatku zrušuje. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si neuplatní u Objednávateľa žiadny nárok na prípadnú vzniknutú škodu.

13.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu prečítali a porozumeli jej, že ich vôľa v nej dosiahnutá je daná, jasná a slobodná, že u nich nedošlo k omylu a že prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná vôľnosť nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V Novej Bystrici, dňa: 04.05.2018

V Trstenej, dňa: 04.05.2018

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Ing. Jozef Blačín,  
Starosta

Patrik Fílek, konateľ spoločnosti

Marián Murín, ručiteľ

Príloha č. 1 k Zmluve o dielo č. .... / Rozpočet stavby a návrh na plnenie kritérií

Príloha č. 2 k Zmluve o dielo č. .... / Závazný časový návrh realizácie diela

Príloha č. 3 k Zmluve o dielo č. .... / Zoznam subdodávateľov

### Krycí list stavby

Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1. časť							
Ks:							
Zákazka:		Spracoval:		Dňa 7. 5. 2018			
Odberateľ: Obec Nová Bystrica			IČO:				
			DIČ:				
Dodávateľ: OMOSS spol. s r.o. Trstená			IČO: 36390151				
			DIČ: 2020129430				
Projektant:			IČO:				
			DIČ:				
<b>A</b>	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	<b>B</b>	Ďalšie náklady	
1	HSV	62 383,59	427,06	62 810,65	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV	62 445,87	5 602,73	68 048,60	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT	7 643,16	664,26	8 307,42	8	HZS	0,00
4					9		
5	Spolu			<b>139 166,67</b>	10	Spolu	<b>0,00</b>
<b>C</b>	VRN				<b>D</b>	VRN	
11	Zariadenie staveniska			0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	
12	Sťažené výrobné podmienky			0,00	17	Horské oblasti	
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18	Mimostavenisková doprava	
14					19		
15					20	Spolu	
						<b>0,00</b>	
Projektant rozpočtár					<b>E</b>	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	139 166,67
					22	DPH 20% z	139 166,67 27 833,33
					23	DPH 0% z	0,00 0,00
					24	Spolu v EUR	<b>167 000,00</b>
					<b>F</b>		
Odberateľ				Dodávateľ			

## Rekapitulácia rozpočtu

Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN	H-ZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Objekt :01 - Pristavba materskej školy	104 914,96	0,00	0,00	0,00	0,00	104 914,96
Objekt :02 - Vnútroň úpravy na prízemí budovy	29 700,39	0,00	0,00	0,00	0,00	29 700,39
Objekt :03 - Vonkajšie schody, spevnené plochy	4 551,32	0,00	0,00	0,00	0,00	4 551,32
<b>Celkom bez DPH</b>	<b>139 166,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>139 166,67</b>
<b>DPH 20% z</b>	<b>139 166,67</b>					<b>27 833,33</b>
<b>DPH 0% z</b>	<b>0,00</b>					<b>0,00</b>
<b>Celkom v EUR</b>						<b>167 000,00</b>

### Krycí list rozpočtu

Objekt Objekt :01 - Pristavba materskej školy			
			Ks:
Zákazka:	Spracoval:	Dňa	7. 5. 2018
Odberateľ: Obec Nová Bystrica	IČO:		
	DIČ:		
Dodávateľ: OMOSS spol. s r.o. Trstená	IČO: 36390151		
	DIČ: 2020129430		
Projektant:	IČO:		
	DIČ:		
<b>A ZRN Montáž Materiál ZRN spolu</b>			
1	HSV	50 310,47	208,81
2	PSV	45 040,22	4 673,42
3	MONT	4 238,60	443,44
4			
5	Spolu		<b>104 914,96</b>
<b>B Ďalšie náklady</b>			
6	Ostatné náklady		0,00
7	Kompletačná činnosť		0,00
8	HZS		0,00
9			
10	Spolu		<b>0,00</b>
<b>C VRN</b>			
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]		0,00
12	Sťaženie výrobné podmí 0% z [H+P]		0,00
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]		0,00
14			
15			
<b>D VRN</b>			
16	Sťaženie podmienky dopravy 0% z [H+P+M]		0,00
17	Horské oblasti 0% z [H+P+M]		0,00
18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]		0,00
19			
20	Spolu		<b>0,00</b>
<b>E Celkové náklady</b>			
21	Súčet riadkov 5.10.15.20		104 914,96
22	DPH 20% z	104 914,96	20 982,99
23	DPH 0% z	0,00	0,00
24	Spolu v EUR		<b>125 897,95</b>
<b>F</b>			
Odberateľ		26 Dodávateľ	

Odberateľ: Obec Nová Bystrica  
 Projektant:  
 Dodávateľ: OMOSS spol. s r.o. Trstená  
 Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť  
 Objekt :01 - Prístavba materskej školy

Spracoval:  
 Ks:  
 Dátum: 7. 5. 2018

### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Surf (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	1 449,93	0,00	0,00	1 449,93	0,0000
ZAKLADY	4 961,78	0,00	0,00	4 961,78	0,0000
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	13 885,13	31,50	31,50	13 916,63	0,0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	6 078,99	0,00	0,00	6 078,99	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	21 723,48	177,31	177,31	21 900,79	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	2 211,16	0,00	0,00	2 211,16	0,0000
<b>Práce HSV</b>	<b>50 310,47</b>	<b>208,81</b>	<b>208,81</b>	<b>50 519,28</b>	<b>0,0000</b>
Práce PSV					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI	1 123,40	951,66	951,66	2 075,06	0,0000
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCII	6 029,08	2 088,30	2 088,30	8 117,38	0,0000
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	1 274,99	0,00	0,00	1 274,99	0,0000
ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	1 273,93	0,00	0,00	1 273,93	0,0000
ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY	3 730,81	0,00	0,00	3 730,81	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-RÓZVOD POTRUBIA	1 112,19	0,00	0,00	1 112,19	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY	137,82	0,00	0,00	137,82	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ	3 335,49	212,64	212,64	3 548,13	0,0000
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE	1 234,73	996,58	996,58	2 231,31	0,0000
DREVOSTAVBY	7 295,96	0,00	0,00	7 295,96	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	6 387,09	34,00	34,00	6 421,09	0,0000
KRYTINY TVRDÉ	640,18	0,00	0,00	640,18	0,0000
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	488,28	390,24	390,24	878,52	0,0000
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	6 778,00	0,00	0,00	6 778,00	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY	642,84	0,00	0,00	642,84	0,0000
PODLAHY VIJISOVÉ A PARKETOVÉ	1 594,41	0,00	0,00	1 594,41	0,0000

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Surf (T)	
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY						
NÁTERY	915,76	0,00	915,76	0,0000	0,0000	0,0000
MAĽBY	24,74	0,00	24,74	0,0000	0,0000	0,0000
Práce PSV	1 020,52	0,00	1 020,52	0,0000	0,0000	0,0000
	<b>45 040,22</b>	<b>4 673,42</b>	<b>49 713,64</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
<b>Montážne práce</b>						
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	4 238,60	443,44	4 682,04	0,0000	0,0000	0,0000
Montážne práce	<b>4 238,60</b>	<b>443,44</b>	<b>4 682,04</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
<b>Celkom v EUR</b>	<b>99 589,29</b>	<b>5 325,67</b>	<b>104 914,96</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>

## Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy

Odberteľ: Obec Nová Bystrica		Spracoval:							
Projektant:		Ks:							
Dodávateľ: OMOSS spol. s r.o. Trstená		Dátum: 7. 5. 2018							
Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť									
Objekt :01 - Prístavba materskej školy									
<b>Prehľad rozpočtových nákladov</b>									
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV							
		ZEMNÉ PRÁCE							
1/A	1	121101103	Očistenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	17,122	2,50		42,81	
1/A	1	131201102	Hlbene jam nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	205,464	3,19		655,43	
1/A	1	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	27,345	5,40		147,66	
1/A	1	139711101	Vykopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4	m3	2,700	69,95		188,87	
1/A	1	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopy do 500 m horn. tr. 1-4	m3	186,933	1,39		259,84	
1/A	1	174101101	Zásyp zhutnený jam, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	m3	45,876	2,82		129,37	
1/A	1	174101102	Zásyp zhutnený v uzavretých priestoroch	m3	2,700	9,61		25,95	
		ZEMNÉ PRÁCE				1 449,93	0,00	1 449,93	0,000
		ZAKLADY							
2/A	1	271531111	Vankúš pod základy z kamenná hrubého drveného 16-63 mm	m3	13,299	25,04		333,01	
11/A	1	273321311	Základové dosky zo železobetónu tr C16/20	m3	23,938	75,00		1 795,35	
11/A	1	273351217	Debnenie základových dosiek drevené tradičné zholovenie	m2	8,363	9,50		79,45	
11/A	1	273351218	Debnenie základových dosiek drevené tradičné, odstranenie	m2	8,363	3,03		25,34	
11/A	1	273362021	Výsluž základových dosiek zo zvarovaných sieť KARI	t	0,450	900,00		414,00	

## Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Štít
11/A 1	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	27,345	75,00		2 050,88		
11/A 1	274351217	Debnenie základových pásov drevené tradičné, zholovené	m2	22,276	8,66		192,91		
11/A 1	274351218	Debnenie základových pásov drevené tradičné, odstránenie ZÁKLADY	m2	22,276	3,18		70,84		
		ZVISLÉ KONSTRUKCIE			4 961,78	0,00	4 961,78	0,000	0,000
11/A 1	311361821	Výstuž nadzákladových múrov nosných BSI 500 (10505)	t	0,866	900,00		779,40		
11/A 1	317321411	Preklady zo železobetónu tr. C25/30	m3	11,076	75,00		830,70		
11/A 1	317351107	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zholovenie	m2	71,428	11,85		846,42		
11/A 1	317351108	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	m2	71,428	4,50		321,43		
11/A 1	317361821	Výstuž prekladov, rims BSI 500 (10505)	t	0,817	900,00		735,30		
11/A 1	317941121	Osadenie valc. nosníkov I, U, L do čísla 12	t	0,032	276,09		8,83		
11/A 1	330321410	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C25/30	m3	0,640	80,00		51,20		
11/A 1	331351101	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zholovenie	m2	5,600	16,20		90,72		
11/A 1	331351102	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	m2	5,600	2,08		11,65		
11/A 1	331361821	Výstuž stĺpov hranatých BSI 500 (10505)	t	0,096	900,00		86,40		
R/RE	311113135	Murivo nosné hr. do 40cm z tvarnic striateného debnenia s výplňou betonom C16/20	m2	123,740	36,84		4 558,58		
R/RE	311272212	Murivo presné porobet tvárnice hr. 250mm	m3	0,898	122,51		110,01		
R/RE	311272412	Murivo presné porobet tvárnice hr. 360 mm	m3	35,676	130,22		4 645,73		
R/RE	317143511	Preklady nosné porobet. 1200x240x250mm	kus	1,000	35,11		35,11		
R/RE	317143711	Preklady nosné porobet.1200x365x250mm	kus	1,000	50,15		50,15		



### Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy

Čenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Surf
R/RE	317143870	Preklady nosné pôrobet. 1200x125x250mm	.kus	3,000	22,99		68,97		
R/RE	342272436	Priečky pôrobet. hr 125mm 550kg/m3	m2	37,390	16,76		626,66		
R/RE	342272741	Steny hr. 375 mm výplňové z pôrobet. presných tvárnic	m2	0,540	51,61		27,87		
P/PE	133805150	Týc oceľová I S 235 JR G1 (11 373) označenie prierezu 100	t	0,035		900,00	31,50		
		ZVISLE KONŠTRUKCIE			13 885,13	31,50	13 916,63	0,000	0,000
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
11/A 1	411142360	Strop montovaný dl. nosníkov 3600 mm a pôrobet. vložiek s podopr. a dobetónovaním	m2	36,000	42,80		1 540,80		
11/A 1	411142440	Strop montovaný dl. nosníkov 4400 mm a pôrobet. vložiek s podopr. a dobetónovaním	m2	84,000	43,96		3 692,64		
11/A 1	411362021	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	l	0,416	900,00		374,40		
11/A 1	417321414	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	m3	2,323	82,46		191,55		
11/A 1	417351115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	11,615	6,71		77,94		
11/A 1	417351116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstítanie	m2	11,615	2,33		27,06		
11/A 1	417361821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BST 500 (10505)	t	0,194	900,00		174,60		
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			6 078,99	0,00	6 078,99	0,000	0,000
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
11/A 1	612465114	Príprava podkladu pod omietky vnútr. stien, regulácia nasiakavosti náterom	m2	293,080	0,71		208,09		
11/A 1	612465138	Vnútorná omietka stien váp. biela, jemná štuk. strojne, nanáš. ručne hr. 4 mm	m2	149,923	7,25		1 086,94		
11/A 1	612473182	Vnútorná omietka MVC zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m2	141,250	7,88		1 113,05		
11/A 1	622464232	Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	175,750	11,22		1 971,92		
11/A 1	622465112	Omietka vonk. stien mozaiková omietka, napr. Marmolit, strednozrná	m2	47,649	18,34		873,88		

## Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Pristavba materskej školy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť Sut'
11/A 1	622481119	Potiahnutie vonk. okapov sklovláknitým pletivom vŕtáčeným do tmelu s prichytením	m2	39,870	6,50		259,16	
11/A 1	642942111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	kus	4,000	9,84		39,36	
11/A 1	648991111	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt s. do 20 cm	m	17,400	3,36		58,46	
14/C 1	612425931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	m2	1,500	12,90		19,35	
14/C 1	631312141	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým rýhy	m3	0,900	100,00		90,00	
R/RE	553300000	Zárubňa oceľová 60x197 cm	kus	1,000	26,78		26,78	
R/RE	553300040	Zárubňa oceľová 80x197 cm	kus	1,000	27,26		27,26	
R/RE	553300080	Zárubňa oceľová 100x197 cm	kus	2,000	28,81		57,62	
R/RE	611404130	Priprava podkladu, prednástreč pod omietky stropov regulácia nasiakavosti náterom	m2	101,710	2,81		285,81	
R/RE	611404264	Omietka vnútor. stropov vápenná biela jemná štuková, miešané strojnne, nanašanie ručne hr. 4 mm	m2	101,710	7,48		760,79	
R/RE	612481118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vŕtáčeným do tmelu	m2	190,663	4,61		878,96	
R/RE	6252531042	Zateplenie vonk. konštr. minerálnymi doskami hr. 20 mm, bez omietky - špatky	m2	13,020	21,34		277,85	
R/RE	625253112	Zateplenie podlahy stropu suterénu minerálnymi doskami hr. 120 mm bez omietky	m2	101,710	32,41		3 296,42	
R/RE	6252531128	Zateplenie vonk. konštr. minerálnymi doskami hr. 150 mm, bez omietky - fasáda	m2	122,860	35,18		4 322,21	
R/RE	625258102	Zateplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS hr. izol. 20 mm	m2	5,540	23,19		128,47	
R/RE	625258112	Zateplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS hr. izol. 120 mm	m2	42,109	30,15		1 269,59	
R/RE	625981132	Obklad vonk. bet. konštrukcii doskami XPS hr. 50 mm	m2	34,845	17,56		611,88	
R/RE	632441225	Poter anhydridový samonivelizačný hr. do 50 mm C30 liaty	m2	114,800	18,61		2 136,43	
R/RE	6324512366	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladaný hr. do 6 cm	m2	101,710	8,93		908,27	

## Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Služ
R/RE	633111112	Povrchová úprava podlahy vypoučou zmesou hr. 3 mm s prísadou kremenika. lanká prevádzka	m2	101,710		6,93		704,85	
R/RE	634111113	Obvodová dilatácia pružnou tesniacou páskou v 80 mm medzi stenou a mazaninou	m	152,000		2,04		310,08	
P/PE	6119A0201	Parapeta vnútorná komórková plastová + koncovky	m	17,400		10,19		177,31	
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY			21 723,48	177,31	21 900,79	0,000	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE							
3/A 1	941941041	Montáž lešenia lank. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	187,077		1,81		338,61	
3/A 1	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	m2	187,077		1,18		220,75	
3/A 1	941955001	Lešenie lanké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	50,000		2,04		102,00	
3/B 1	941941841	Demontáž lešenia lank. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	187,077		0,89		166,50	
11/A 1	952901111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	265,980		1,85		492,06	
11/A 1	953945111	Lišta rohová	m	84,120		1,84		154,78	
11/A 1	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom	m	27,000		3,09		83,43	
13/B 1	971033651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	m3	0,840		39,49		33,17	
13/B 1	971042361	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v betón. murive hr. do 80 cm	kus	1,000		30,07		30,07	
13/B 1	974042587	Výsekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 25 cm š. do 30 cm	m	15,000		21,20		318,00	
13/B 1	979081111	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	4,106		9,00		36,95	
13/B 1	979081121	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	102,650		0,29		29,77	
13/B 1	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sulte a vyburaných hmôt do 10 m	t	4,106		6,92		28,41	
R/RE	979131409	Poplatok za ulož. a zneškod. staveb sulte na vymedzených skládkach O. oslailný odpad	t	4,106		19,40		79,66	
R/RE	999990003	Konštrukcie a práce HSV. HZS T3	hod	10,000		9,70		97,00	

## Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Šut'
		OSTATNÉ PRÁCE			2 211,16		0,00	2 211,16	0,000
		Práce HSV			50 310,47	208,81	50 519,28	0,000	0,000
		Práce PSV							
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI							
711/A 1	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. materiálom asfalt. penetr.	m2	132,990		1,06	140,97		
711/A 1	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislú materiálom asfalt. penetr.	m2	51,298		1,16	59,51		
711/A 1	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítlavením NAIP vodor.	m2	265,980		1,79	476,10		
711/A 1	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítlavením NAIP zvislá	m2	102,596		2,09	214,43		
711/A 1	711491272	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej textilie zvislej	m2	51,298		2,50	128,25		
R/RE	2831J2002	Fólia novopová 8. v.rolé	m2	59,506		1,75	104,14		
P/PE	628322810	Pás ťažký asfaltový	m2	428,992		2,04	875,14		
S/S10	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL	t	0,058		1 319,35	76,52		
		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI			1 123,40	951,66	2 075,06	0,000	0,000
		IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ							
713/A 1	713111111	Montáž tep. izolácie striepov, položenie na vrch	m2	265,980		1,08	287,26		
713/A 1	713121111	Montáž tep. izolácie podlah 1 x položenie	m2	195,610		1,67	326,67		
R/RE	2723A0407	Izolácia hadicová pri had.25 mm. hr. 19 mm	m	26,000		2,85	74,10		
R/RE	2831F1328	Polystyren extrudovaný XPS - hr.120 mm	m2	52,324		15,88	830,91		
R/RE	6315A0269	Rota z minerálnych vláken - hr.200 mm	m2	271,300		10,09	2 737,42		
R/RE	713131145	Montáž tep. izol. stien základov lepením bodovo rohoží, pásov dielcov. dosiek	m2	51,298		2,39	122,60		

**Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt .01 - Prístavba materskej školy**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Surť
R/RE	713191120	Izolácia tepelná stropov vrchom, položením PE fólia	m2	132,990	4,08		542,60		
R/RE	713191131	Izolácia tepelná podlah prekrytie PE fóliou	m2	195,610	3,53		690,50		
R/RE	713191410	Izolácia tepelná podhľad z Al reflexnej fólie s prepaskovaním	m2	114,800	2,85		327,18		
R/RE	713462131	Montáž tcp. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 16	m	20,000	1,84		36,80		
R/RE	713462133	Montáž lep. izolácie potrubia skružami PE prilepené na potr. DN 25	m	26,000	2,04		53,04		
P/PE	2723A0305	Izolácia hadicová pr. had. 18 mm, hr. 13 mm	m	20,000		2,27	45,40		
P/PE	2831BA242	Doska izolačná EPS 150 S-15 hr.150mm 1000x500mm	m2	120,540		10,57	1 274,11		
P/PE	2831F1326	Polystyrén extrudovaný XPS - hr.80 mm	m2	74,351		10,34	766,79		
		<b>IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB, KONŠTRUKCII</b>				<b>2 088,30</b>	<b>8 117,38</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		<b>ZTL-VNÚTORNA KANALIZÁCIA</b>							
721/A 1	721194104	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1,8	kus	7,000	2,12		14,84		
721/A 1	721194105	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1,8	kus	1,000	2,35		2,35		
721/A 1	721194109	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2,3	kus	6,000	3,46		20,76		
721/A 1	721280111	Skuška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	59,000	0,66		38,94		
721/C 1	721170957	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 160	kus	1,000	48,62		48,62		
R/RE	721173606	Potrubie kanalizačné z PE ležaté DN 100	m	12,000	14,38		172,56		
R/RE	721173607	Potrubie kanalizačné z PE ležaté DN 125	m	15,000	17,28		259,20		
R/RE	721173702	Potrubie kanalizačné z PE odpadové DN 40	m	6,000	9,82		58,92		
R/RE	721173703	Potrubie kanalizačné z PE odpadové DN 50	m	4,000	10,78		43,12		
R/RE	721173706	Potrubie kanalizačné z PE odpadové DN 100	m	22,000	15,82		348,04		

**Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Štlf
R/RE	721273163	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 110	kus	1,000	25,13		25,13		
R/RE	7219901	Kotvenie potrubia pod stropom	subor	1,000	97,01		97,01		
R/RE	721999904	Vnútorná kanalizácia HZS T4	hod	10,000	14,55		145,50		
		ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA			1 274,99	0,00	1 274,99	0,000	0,000
		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD							
721/A.2	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka pre výt. ventil G 1/2	kus	24,000	5,26		126,24		
721/A.2	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	45,000	1,26		56,70		
721/A.2	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	45,000	0,87		39,15		
721/C.2	722131913	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr DN 25	subor	1,000	18,76		18,76		
721/C.2	722190901	Opr. uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	kus	2,000	2,23		4,46		
R/RE	722173202	Potrubie vodovodné viacvrstvové plastové PE, D 20	m	16,000	8,48		135,68		
R/RE	722173203	Potrubie vodovodné viacvrstvové plastové PE, D 25	m	15,000	11,35		170,25		
R/RE	722173204	Potrubie vodovodné viacvrstvové plastové PE, D 32	m	14,000	12,03		168,42		
R/RE	722181221	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 22 mm	m	8,000	2,24		17,92		
R/RE	722181222	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 42 mm	m	14,500	2,59		37,56		
R/RE	722181241	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnizolačnými rúrami z PE hr do 20 mm DN do 22 mm	m	8,000	2,38		19,04		
R/RE	722181242	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnizolačnými rúrami z PE hr do 20 mm DN do 42 mm	m	14,500	2,68		38,86		
R/RE	7222312031	Termostatický zmiešavač vody DN 20/20x25	kus	1,000	159,78		159,78		
R/RE	722232044	Kohút guľový priamy G 3/4	kus	2,000	14,45		28,90		
R/RE	7229901	D-M kotvenia potrubia (objímky, konzoly, závesy)	sada	1,000	106,71		106,71		

**Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suf
R/RE	722999904	Vnútorný vodovod HZS T4	hod	10,000		14,55	145,50		
		ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD				1 273,93	0,00	1 273,93	0,000
		ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY							0,000
721/A 5	725241112	Vanicka sprchová akrylátová štvorcová 900x900 mm	súbor	1,000		128,05	128,05		
R/RE	725112300	Záchodová misa pre materské školy kabi s nádržkou + antibakteriálne sedadlo	súbor	6,000		169,20	1 015,20		
R/RE	725242200	Umyvadlo keramické biele detské vrátane sifonu	súbor	7,000		91,19	638,33		
R/RE	725810405	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou G 1/2	súbor	20,000		10,86	217,20		
R/RE	725820300	Batéria stojanková G 1/2	kus	7,000		56,85	396,55		
R/RE	725840200	Batéria sprchová nástenna G 1/2 + sprchová sada	súbor	1,000		121,26	121,26		
R/RE	7259801231	Dvierka prístupové k inštaláciám nerez	kus	1,000		31,72	31,72		
R/RE	7259901	Dotávka + montáž deliacich stienok medzi jednotlivými WC z HDT dosák	kus	5,000		236,50	1 182,50		
		ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY				3 730,81	0,00	3 730,81	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA							0,000
R/RE	733222104	Potrubié Cu polotvrde-mäkké pájkovanie d22	m	20,000		16,64	332,80		
R/RE	733222105	Potrubié Cu polotvrde-mäkké pájkovanie d28	m	26,000		19,11	496,86		
R/RE	733281101	Tlaková skúška potrubia Cu d6 a 35	m	46,000		0,87	40,02		
R/RE	7339901	D+M kotvenia potrubia (objímky, závesy, konzoly)	sada	1,000		67,91	67,91		
R/RE	733999904	Rozvod potrubia, HZS T4 - nepojenie potrubia je jestv. rozvod v katalóži	hod	12,000		14,55	174,60		
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA				1 112,19	0,00	1 112,19	0,000
		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATURY							0,000

**Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Šurt
731/A 4	734221602	Ventil regul. závit. termost. bez hlavice odv. G 1/2	kus	2,000	14,72		29,44		
731/A 4	7342222612	Ventil termostatický s hlavico termost. ovládania G 1/2	kus	2,000	19,18		38,36		
R/RE	734221672	Hlavica ovládania termost. ventilov	kus	2,000	16,59		33,18		
R/RE	734261412	Ventil radiátorový spiačkový G 1/2	kus	2,000	5,91		11,82		
R/RE	734232715	Kohút guľový priamy G 1	kus	2,000	12,51		25,02		
		<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ARMATÚRY</b>			<b>137,82</b>	<b>0,00</b>	<b>137,82</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ</b>							
731/A 5	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky teles vodou	kus	2,000	5,68		11,36		
731/A 5	735311402	Podlahové kúrenie so systém doskou, potr. 17/2mm rozl. 100mm	m2	114,800	24,06		2 762,09		
731/B 5	735494811	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích teles a potrubia	m2	120,000	0,57		68,40		
731/C 5	735191910	Opr. vykur. teles. napustenie vody do vykur. teles	m2	120,000	0,39		46,80		
R/RE	735159645	Montáž vyhr. teles oc.doskové dvojité bez odvodu KORAD-22K H60600/L602000mm	kus	2,000	16,98		33,96		
R/RE	735511084	Rozdeľovač 5 - okruh.	kus	1,000	253,59		253,59		
R/RE	735511125	Skriňa rozdeľovača na ormielku 5- okruh.	kus	1,000	159,29		159,29		
P/PE	484521331	Teleso vyhr. doskové dvojité s 2.konvertkl. typ 22K s krym H600 L1200 Korad P90	kus	2,000		106,32	212,64		
		<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-VYKUROVACIE TELESÁ</b>			<b>3 335,49</b>	<b>212,64</b>	<b>3 548,13</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		<b>KONSTRUKCIE TESÁRSKE</b>							
762/A 1	762311103	Montáž kotievnych želez	kus	12,000	4,07		48,84		
762/A 1	762332130	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	m	27,000	7,33		197,91		
762/A 1	762341630	Montáž debnenia štít. odkvapových ríms z OBS dosák	m2	39,870	8,89		354,44		



**Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
762/A 1	762342203	Montáž lalovania striech, rozpatie 22 až 36 cm, vrátane vyrez, otvor. do 0,25 m2	m2	181,248	1,41		255,56		
762/A 1	7623895000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	3,444	48,50		167,03		
R/RE	6072B0102	Doska drevoštiepková OSB 3, hr.10 mm	m2	43,857	4,81		210,95		
P/PE	535465130	Kotva žiarozinkovaná	kus	12,000	3,79		45,48		
P/PE	605151500	Hranič SM 1 + protihnilobný náter	m3	0,855	220,00		188,10		
P/PE	605171020	Lata SM 1 do 25cm2 + protihnilobný náter	m3	2,589	210,00		543,69		
P/PE	762342204	Montáž kontralat., rozpatie 80-120 cm	m2	181,248	1,21		219,31		
		KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			1 234,73		996,58	0,000	0,000
		OREVOSTAVBY							
763/A 2	763122241	Predsadená stena W623 15 mm 1xoplaštená GKFI 42 mm	m2	1,500	24,97		37,46		
763/A 2	763132420	Podhlady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. protipožiarny hr. 15 mm	m2	114,800	21,82		2 504,94		
R/RE	76301	Dodávka priehradových střešných vazníkov vrátane zavetrovania	kpl.	1,000	2 958,85		2 958,85		
R/RE	76302	Dodávka kotvacích prvkov	kpl.	1,000	194,02		194,02		
R/RE	76303	Montáž střešných vazníkov, zavetrovania, kotvacích oceľ. prvkov	kpl.	1,000	873,10		873,10		
R/RE	76304	Priaca žeravom	kpl.	1,000	485,06		485,06		
R/RE	76305	Dovez střešných vazníkov	kpl.	1,000	242,53		242,53		
		DREVOSTAVBY			7 295,96		7 295,96	0,000	0,000
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
764/A 6	764172002	Škridlové tabule s povrch. úpravou	m2	181,248	22,60		4 096,20		
764/A 6	764172073	Elbox, pl. - odkvapové lemovanie sklon do 30°	m	41,000	5,71		234,11		

Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt .01 - Prístavba materskej školy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
764/A 6	764172080	Elox pl. - hrebeň z hrebenáčov obých sklon do 30°	m	8,300	16,41		136,20		
764/A 6	764172128	Snehová zábrana rúrková	m	74,000	7,19		532,06		
764/A 6	764711115	Elox pl. - oplechovanie parapetov r/s 330	m	17,400	13,25		230,55		
764/A 6	764731114	Elox pl. - oplechovanie murov r/s 400	m	12,800	15,14		193,79		
764/A 6	764751112	Elox pl. - rúry odkvapové d 100 mm	m	14,000	14,51		203,14		
764/A 6	764751132	Elox p. - koleno rúry odkvapovej d 100 mm	kus	2,000	16,44		32,88		
764/A 6	764751142	Elox pl. - výtokové koleno odkvapové d 100 mm	kus	2,000	13,54		27,08		
764/A 6	764761151	Elox pl. - žlab pododkvapný d 150 mm	m	41,000	14,97		613,77		
764/A 6	764761172	Elox pl. - čelo žlabu	kus	2,000	3,59		7,18		
764/A 6	764761232	Elox pl. - kolík kruh žlabu d 150 mm	kus	2,000	9,94		19,88		
R/RE	7641721051	Odvetravací komin strechy	kus	1,000	60,25		60,25		
PIPE	5534C2512	Bočné čelo parapetu	pár	10,000		3,40	34,00		
		KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE			6 387,09	34,00	6 421,09	0,000	0,000
		KRYTINY TVRDE							
R/RE	765331663	Vetrací pás perforovaný	m	41,000	1,91		78,31		
R/RE	765901157	Podstrešná fólia	m2	181,248	3,10		561,87		
		KRYTINY TVRDE			640,18	0,00	640,18	0,000	0,000
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
766/A 1	766661112	Montáž dverí kompl. olvár do zárubne 1-krídl. do 0.8m	kus	3,000	5,01		15,03		
766/A 1	766661122	Montáž dverí kompl. olvár do zárubne 1-krídl. nad 0.8m	kus	1,000	3,82		3,82		

Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt -01 - Prístavba materskej školy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
766/A 1	766661422	Montáž dverí kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. nad 0,8m	kus	1,000		8,43		8,43	
R/RE	611617300	Dvere vnútorné plné 100x197 dyhované + kovanie	kus	1,000	133,78		133,78		
R/RE	611663120	Dvere vnútor. s pož. odbln. 30 min. 100x197 dyhované + kovanie	kus	1,000	286,67		286,67		
R/RE	766231113	Montáž sklápacích pôjdnych schodov	kus	1,000	40,55		40,55		
P/PE	611617130	Dvere vnútorné plné 60x197 dyhované + kovanie	kus	1,000		80,27	80,27	80,27	
P/PE	611617220	Dvere vnútorné plné 80x197 dyhované + kovanie	kus	1,000		107,02	107,02	107,02	
P/PE	6149A0158	Schody sklápacie stropné	kus	1,000		202,95	202,95	202,95	
		KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				488,28	390,24	878,52	0,000
		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
R/R 0	767631510	Montáž okien plastových	m	60,300		6,79		409,44	
R/RE	5530099	Garážové rolovacie zatčpené vrata, rozm 250x204 cm	kus	2,000	1 136,90			2 273,80	
R/RE	6114B1803	Okno plast.1.-kridlové OS -výš.145, šír.120 cm, izolačné trojsklo	kus	1,000	135,04		135,04		
R/RE	6114B2313	Okno plast.2.-kridlové O+OS -výš.60, šír.180 cm, izolačné trojsklo	kus	3,000	83,81		251,43		
R/RE	6114B2314	Okno plast.2.-kridlové O+OS -výš.75, šír.180 cm, izolačné trojsklo	kus	1,000	104,77		104,77		
R/RE	6114B2319	Okno plast.2.-kridlové O+OS -výš.145, šír.180 cm, izolačné trojsklo	kus	2,000	202,56		405,12		
R/RE	6114B2324	Okno plast.2.-kridlové O+OS -výš.195, šír.180 cm, izolačné trojsklo	kus	3,000	272,41		817,23		
R/RE	6117A01802	Dvere vchodové 2-kridlové s nadsvetlikom O+O,-výš.243, šír.180 cm	kus	1,000	1 549,36		1 549,36		
R/RE	767111110,1	Montáž a dodávka deliacej steny z HDT dsovák, vrátane dverí	m <sup>2</sup>	3,200	145,51		465,63		
R/RE	767641510	Montáž dverí vchodových	m	8,400	9,70		81,48		
R/RE	767652306	Montáž vrat garážových roletových a kazetových zasuvateľných pod strop plochy do 6 m <sup>2</sup>	kus	2,000	142,35		284,70		

**Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy**

Cenník	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Surf
		KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			6 778,00		0,00	6 778,00	0,000
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY							
771/A 1	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rez' hlad. 300x300 do tmelu	m2	26.750		10,67		285,42	
R/R/E	597635200	Dlažba keramická	m2	29.821		10,32		307,75	
R/R/E	771474113	Montáž soklov keram. rovných do flexib lep do 12cm	m	16.500		3,01		49,67	
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY				<b>642,84</b>	<b>0,00</b>	<b>642,84</b>	<b>0,000</b>
		PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ							
R/R/E	611941930	Parкеты laminátové + sokliky	m2	92.453		11,24		1 039,17	
R/R/E	775413320	Montáž soklikov prípevného skrutkami s pretmelienim	m	35.000		2,43		85,05	
R/R/E	775918921	Montáž parket podlah laminátových š. nad100do150mm pláv s lep spoj v drážke(clic)	m2	88.050		5,34		470,19	
		PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ				<b>1 594,41</b>	<b>0,00</b>	<b>1 594,41</b>	<b>0,000</b>
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY							
771/A 2	781415015	Montáž obkladov vnút. z obkladu keram. do tmelu	m2	38.800		11,17		433,40	
R/R/E	597672960	Obklad keramický + listely	m2	40.740		11,84		482,36	
		PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY				<b>915,76</b>	<b>0,00</b>	<b>915,76</b>	<b>0,000</b>
		NÁTERY							
783/A 1	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	4.599		5,38		24,74	
		NÁTERY				<b>24,74</b>	<b>0,00</b>	<b>24,74</b>	<b>0,000</b>
		MALBY							
784/A 1	784412301	Penetrácia podkladu	m2	488.680		0,53		259,00	

Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy

Cennik	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Sut
R/RE	784452571	Maľba zo zmesi tekut. 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m MALEBY	m2	507,663	1,50		761,52	0,000	0,000
					1 020,52	0,00	1 020,52	0,000	0,000
		Práce PSV			45 040,22	4 673,42	49 713,64	0,000	0,000
		<b>Montážne práce</b>							
		<b>M-21 ELEKTROMONTÁŽE</b>							
921/M21	210010002	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 16mm	m	40,000	1,92		76,80		
921/M21	210010301	Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia	kus	19,000	1,05		19,95		
921/M21	210010321	Škatuľa KU rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia	kus	10,000	4,51		45,10		
921/M21	210010501	Osadenie lustrovej svorky do 2x4mm2, vrátane zapojenia	kus	21,000	0,50		10,50		
921/M21	210100001	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie do 2,5 mm2	kus	30,000	0,60		18,00		
921/M21	210100002	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie 4-6 mm2	kus	5,000	0,61		3,05		
921/M21	210110041	Spínač zapustený IP20, rad 1	kus	3,000	3,65		10,95		
921/M21	210110043	Spínač zapustený IP20, rad 5	kus	1,000	3,49		3,49		
921/M21	210110045	Prepínač zapustený IP20, rad 6	kus	1,000	3,49		3,49		
921/M21	210111012	Zasuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	14,000	3,79		53,06		
921/M21	210190001	Montáž rozvodnice do 20kg	kus	1,000	25,25		25,25		
921/M21	210200008	Montáž svetidiel	kus	21,000	8,25		173,25		
921/M21	210200043	Montáž, núdzové svetidlo, IP20-44, prísadané nástenné	kus	1,000	9,47		9,47		
921/M21	210220021	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm2, vrátane svoriek	m	35,000	0,79		27,65		
921/M21	210220107	Montáž zberného, zvodového vodiča s podporami, AlMgSi, drôt D8	m	15,000	1,23		18,45		

Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
921/M21	210220211	Montáž zvodovej tyče do dĺžky 2m. upevnenie na hrebeň strechy, do dreva	kus	1,000		4,97	4,97		
921/M21	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS.SP1,SR 03)	kus	24,000		1,47	35,28		
921/M21	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	kus	9,000		3,61	32,49		
921/M21	210220321	Montáž svorky na potrubie s Cu pásom (Bernard)	kus	2,000		2,70	5,40		
921/M21	210220401	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	kus	4,000		1,23	4,92		
921/M21	210220403	Montáž skatule, revíziých dverák pre SZ, rozpojovacie svorky, pod omietku	kus	4,000		1,23	4,92		
921/M21	210220405	Montáž el-inštalácie (rúrky) ľuhá, pod omietku D32-50 (d29-45)mm, pre skrytý zvod	m	20,000		1,23	24,60		
921/M21	210800013	Montáž, vodič Cu plný drôt, uložený v rúrkach NYY, CYY 4	m	20,000		0,79	15,80		
921/M21	210810041	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 2x1,5	m	6,000		1,05	6,30		
921/M21	210810045	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	m	61,000		0,95	57,95		
921/M21	210810046	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	m	62,000		0,99	61,38		
921/M21	210810055	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x1,5	m	14,000		1,05	14,70		
921/M21	210810056	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	m	16,000		1,05	16,80		
R/R 0	213290020	Manipulácia v sieti NN	hod	15,000		14,55	218,25		
R/R 0	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	8,000		58,21	465,68		
R/RE	210220131	Montáž zvodového drôtu do tuhej rúrky, pod omietku, skrytý zvod	m	60,000		1,16	69,60		
R/RE	210880251	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V voľne uložený CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 2x1,5-4	m	7,000		0,58	4,06		
R/RE	210880255	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V voľne uložený CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 3x1,5	m	94,000		0,58	54,52		
R/RE	210880256	Montáž, bezhalogénový kábel Cu 750V voľne uložený CXKE, CHKE, N2XH, NHXH 3x2,5	m	75,000		0,58	43,50		

Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy

Gennik	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut
R/RE	210800267	Montáž bezhalogénový kábel Cu 750V voľne uložený CXKE, CHKE, NZXH, NHXH 5x4-6	m	11,000	0,58		6,38		
R/RE	213280050	Podružný materiál	kus	1,000	145,51		145,51		
R/RE	341010E023	Vodič Cu (CY) : H07V-U 4 zeleno-žltý	m	20,000	1,33		26,60		
R/RE	341215E011	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : NZXH-O 2x1,5 RE EFK	m	7,000	1,19		8,33		
R/RE	341215E110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : NZXH-J 3x1,5 RE EFK	m	65,000	1,24		80,60		
R/RE	341215E111	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : NZXH-O 3x1,5 RE EFK	m	12,000	1,25		15,00		
R/RE	341215E120	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : NZXH-J 3x2,5 RE EFK	m	75,000	1,62		121,50		
R/RE	341215E330	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : NZXH-J 5x4 RE EFK	m	11,000	2,65		29,15		
R/RE	341223E110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : NZXH-J 3x1,5 FE180/PS60	m	17,000	1,25		21,25		
R/RE	345300A002	Spinač rad.1	kus	3,000	4,95		14,85		
R/RE	345410A453	Zásuvka	kus	14,000	5,91		82,74		
R/RE	345600A000	Krabica KP pristrojová 1-nás	kus	19,000	1,34		25,46		
R/RE	345641G113	Svorka krabicová 1-pól WAGO	kus	8,000	0,49		3,92		
R/RE	345641G201	Svorka krabicová 2-pól WAGO	kus	15,000	0,68		10,20		
R/RE	345641G332	Svorka krabicová 3-pól WAGO	kus	10,000	0,87		8,70		
R/RE	345650K515	Rúrka el-inšt PVC ohybná 1240 D : SUPER MONOFLEX 40, tmavosivá, so zatahovacím drôtom	m	20,000	1,22		24,40		
R/RE	3482B0000	Svietidlo LED IDRAZKN3V1D600/1050, 55W, IP20 vsadené 600x600	kus	15,000	65,29		979,35		
R/RE	3482B0001	Svietidlo LED PL500M2W4MD, 41W, IP65, prísadené	kus	2,000	81,49		162,98		
R/RE	3482B0002	Svietidlo LED SPMN3KN190V/350ND, 14W, IP20, dowlight	kus	2,000	39,96		79,92		

Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Prístavba materskej školy

Gennik	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
R/RE	3482B0003	Svetidlo LED SPMN3KN370V2/700ND, 27W, IP20, dowlight	kus	1,000		79,82	79,82		
R/RE	3482B0004	Svetidlo LED žiarovkové E27, s PIR snímačom, IP65, prísadené	kus	1,000		65,96	65,96		
R/RE	3482B017	Svetidlo núčzové LED, 1W, 3hod, IP20, prísadené	kus	1,000		94,15	94,15		
R/RE	3549001070	Kruhový zvodový vodič (AlMgSi) : 5021286, typ RD 8-ALU (50mm2)	m	60,000		3,44	206,40		
R/RE	3549024A06	- podpera vedenia (AlMgSi) : PV 15	kus	21,000		1,16	24,36		
R/RE	3549024A60	- podpera vedenia (AlMgSi) : PV 23	kus	16,000		1,32	21,12		
R/RE	3549033A30	Týc zvodová (AlMgSi) JP 10, bez osadenia (D18x1000)mm	kus	1,000		4,71	4,71		
R/RE	3549033A70	- držiak zvodovej tyče (AlMgSi) : DJ 4h na krov horná (pre tyče D18)	kus	2,000		2,83	5,66		
R/RE	3549047A05	Svorinka pre uzemňovacie tyče D25 (AlMgSi) : SJ 02 (4xM8)	kus	1,000		1,88	1,88		
R/RE	3549047A20	Svorinka spojovacia (AlMgSi) : SS, s príložkou (2xM8)	kus	16,000		0,90	14,40		
R/RE	3549047A34	Svorinka žlabová (AlMgSi) : SO, pre pripojenie odkvapových žlabov (4xM8)	kus	4,000		1,69	6,76		
R/RE	3549047A36	Svorinka skúšobná (AlMgSi) : SZ (4xM8)	kus	4,000		1,62	6,48		
R/RE	3549047A50	Svorinka uzemňovacia (AlMgSi) SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a pasových (2xR8)	kus	8,000		1,16	9,28		
R/RE	3549070D01	Skatulia PZO pre bleskozvodné svorky (168x218x80) pod izoláciu	kus	4,000		8,55	34,20		
R/RE	357001E0471	Rozvádzač podružný Modul 160, 48 modulov IP30	kus	1,000		177,00	177,00		
P/PE	341203M001	Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1,5	m	6,000		1,33	7,98		
P/PE	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	55,000		1,46	80,30		
P/PE	341203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	6,000		1,48	8,88		
P/PE	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	62,000		1,75	108,50		



**Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :01 - Pristavba materskej školy**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Suť
P/PE	341203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	14,000		1,81	25,34		
P/PE	341203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	m	16,000		2,04	32,64		
P/PE	345313A001	Prepínač rad.5	kus	1,000		6,91	6,91		
P/PE	345324A001	Prepínač rad.6	kus	1,000		6,99	6,99		
P/PE	345608K000	Škatuľa KU rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná	kus	10,000		2,64	26,40		
P/PE	345641G110	Svorka svietidlova	kus	21,000		0,33	6,93		
P/PE	345650I201	Rúrka el-hnšt PVC ohybná 019855 : FX 16	m	40,000		1,16	46,40		
P/PE	3549000A01	Drôt uzemňovací FeZn D10	kg	9,300		1,84	17,11		
P/PE	3549000A34	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	kg	32,900		1,85	60,87		
P/PE	3549040A90	Svorka na potrubie (BERNARD) pre Cu pás	kus	2,000		0,78	1,56		
P/PE	3549040A91	- páska Cu uzemňovacia (pre Bernard)	kus	1,000		0,95	0,95		
P/PE	3549071A01	Štítok označovaci (FeZn)	kus	4,000		1,42	5,68		
		<b>M-21 ELEKTROMONTÁŽE</b>			<b>4 238,60</b>	<b>443,44</b>	<b>4 682,04</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
		<b>Montážne práce</b>			<b>4 238,60</b>	<b>443,44</b>	<b>4 682,04</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

### Krycí list rozpočtu

Projekt: 02 - Vnútorné úpravy na prízemí budovy					
					Ks:
Zákazka:		Spracoval:		Dňa 7. 5. 2018	
Odberateľ: Obec Nová Bystrica			IČO:		
			DIČ:		
Dodávateľ: OMOSS spol. s r.o. Trstená			IČO: 36390151		
			DIČ: 2020129430		
Projektant:			IČO:		
			DIČ:		
<b>A</b>					
ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	<b>B</b> Ďalšie náklady	
1 HSV	7 727,78	218,25	7 946,03	6	Ostatné náklady 0,00
2 PSV	17 199,67	929,31	18 128,98	7	Kompletačná činnosť 0,00
3 MONT	3 404,56	220,82	3 625,38	8	HZS 0,00
4				9	
5 Spolu			<b>29 700,39</b>	10	Spolu 0,00
<b>C</b> VRN			<b>D</b> VRN		
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažene podmienky dopravy 0% z [H+P+M] 0,00
12	Sťaženie výrobné podm. 0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti 0% z [H+P+M] 0,00
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P] 0,00
14				19	
15				20	Spolu 0,00
Projektant: rozpočtár			<b>E</b> Celkové náklady		
			21 Súčet riadkov 6,10,15,20 29 700,39		
			22 DPH 20% z 29 700,39 5 940,08		
			23 DPH 0% z 0,00 0,00		
			24 Spolu v EUR 35 640,47		
			<b>F</b>		
Odberateľ			26 Dodávateľ		

Objedávateľ: Obec Nová Bystrica

Projektant:

Dodávateľ: OMOSS spol. s r.o. Trstená

Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť

Objekt :02 - Vnútorné úpravy na prízemí budovy

Spracoval:

Ks:

Dátum: 7. 5. 2018

### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sur' (T)
Práce HSV					
ZVISLE KONŠTRUKCIE	1 442,87	0,00	1 442,87	0,0000	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	3 705,08	218,25	3 923,33	0,0000	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	2 579,83	0,00	2 579,83	0,0000	0,0000
<b>Práce HSV</b>	<b>7 727,78</b>	<b>218,25</b>	<b>7 946,03</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
Práce PSV					
ZTI-VNÚTORNA KANALIZÁCIA	897,91	93,42	991,33	0,0000	0,0000
ZTI-VNÚTORNÝ VODOVOD	1 810,20	0,00	1 810,20	0,0000	0,0000
ZTI-ZARIADOVACIE PREDMETY	5 858,08	160,07	6 018,15	0,0000	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE	1 355,10	0,00	1 355,10	0,0000	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	28,21	0,00	28,21	0,0000	0,0000
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	311,64	625,37	937,01	0,0000	0,0000
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	193,90	50,45	244,35	0,0000	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKE-DLAŽBY	3 877,66	0,00	3 877,66	0,0000	0,0000
PODLAHY A OBKLADY KERAMICKE-OBKLADY	1 875,29	0,00	1 875,29	0,0000	0,0000
NÁTERY	49,22	0,00	49,22	0,0000	0,0000
MAĽBY	942,46	0,00	942,46	0,0000	0,0000
<b>Práce PSV</b>	<b>17 199,67</b>	<b>929,31</b>	<b>18 128,98</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
Montážne práce					
M-21 ELEKTROMONTÁŽ	3 404,56	220,82	3 625,38	0,0000	0,0000
<b>Montážne práce</b>	<b>3 404,56</b>	<b>220,82</b>	<b>3 625,38</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
<b>Celkom v EUR</b>	<b>28 332,01</b>	<b>1 368,38</b>	<b>29 700,39</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>

## Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :02 - Vnútrore úpravy na prízemí budovy

Odberateľ: Obec Nová Bystrica

Projektant:

Dodávateľ: OMOSS spol. s r.o. Trstená

Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť

Objekt :02 - Vnútrore úpravy na prízemí budovy

Spracovali:

Ks:

Dátum: 7. 5. 2018

### Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
		Práce HSV							
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
R/RE	317143870	Preklady nosné pôrobet. 1200x125x250mm	kus	2,000		22,99	45,98		
R/RE	342272436	Priečky pôrobet. hr.125mm 550kg/m3	m2	49,271		19,30	950,93		
R/RE	342272731	Steny hr. 300 mm výplňové z pôrobet. presných tvárnic	m2	4,200		45,71	191,98		
R/RE	342272741	Steny hr. 375 mm výplňové z pôrobet. presných tvárnic	m2	3,031		52,10	157,92		
R/RE	346244461	Zamurovanie rýh-potrubié hr. 6,5cm	m2	2,000		25,51	51,02		
R/RE	346244471	Zamurovanie rýh-potrubié hr. 14cm	m2	1,200		37,53	45,04		
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				1 442,87	0,00	1 442,87	0,000
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
11/A 1	612465136	Vnútrore omietka stien MVC,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr 1,5 cm	m2	87,930		6,29	553,08		
11/A 1	612465138	Vnútrore omietka stien váp.bielá, jemná štuk. strojne, nanáš.ručne hr.4 mm	m2	80,742		3,57	288,25		
11/A 1	642942111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	kus	8,000		9,90	79,20		
11/A 1	648991111	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm	m	15,000		4,32	64,80		
14/C 1	611421231	Oprava vápenej omietky stropov a klenieb štukových 5-10%	m2	156,310		1,96	306,37		
14/C 1	612421231	Oprava vnútorných vapenných omietok stien štukových 5-10%	m2	341,000		1,91	651,31		

Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :02 - Vnútročné úpravy na prízemí budovy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Material	Cena celkom	Hmotnosť	Sut
14/C 1	631312141	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým ryh	m3	0,300	100,00		30,00		
R/RE	553300000	Zárubňa oceľová 60x197 cm	kus	1,000	26,78		26,78		
R/RE	553300040	Zárubňa oceľová 80x197 cm	kus	5,000	27,26		136,30		
R/RE	553300080	Zárubňa oceľová 100x197 cm	kus	2,000	28,81		57,62		
R/RE	612481118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pleťvom vtláčeným do tmelu	m2	119,542	3,15		376,56		
R/RE	632476205	Samonivelizačná podlahová stierka hr. 5 mm	m2	156,310	7,26		1 134,81		
P/PE	6119A0201	Parapeta vnútorná komórková plastová + kancovky	m	15,000	14,55		218,25		
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY			3 705,08	218,25	3 923,33	0,000	0,000
		OSTATNÉ PRÁCE							
3/A 1	941955001	Lešenie fatiké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	65,000	2,14		139,10		
11/A 1	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	156,310	1,59		248,53		
13/B 1	962031133	Búranie priečok z tehal MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	m2	51,150	2,77		141,69		
13/B 1	965081713	Odstranenie následnej vrstvy podlah	m2	156,310	1,24		193,82		
13/B 1	974031132	Výsekanie ryh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 7 cm	m	22,000	1,73		38,06		
13/B 1	974031153	Výsekanie ryh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 10 cm	m	6,000	2,20		13,20		
13/B 1	974042564	Výsekanie ryh v betón. diažbe hl. do 15 cm š. do 15 cm	m	8,000	8,96		71,68		
13/B 1	978013191	Očistenie vnút. omietok stien vápenocem. do 100 %	m2	41,000	1,63		66,83		
13/B 1	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladacích plôchy nad 2 m2	m2	53,000	2,72		144,16		
13/B 1	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	24,472	9,00		220,25		
13/B 1	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	611,800	0,29		177,42		

**Rozpočet Rozšírenie existujúcej kapacity MŠ v obci Nová Bystrica 1.časť / Objekt :02 - Vnútročné úpravy na prízemí budovy**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
13/B 1	979082111	Vnútrostavenskú dopravu suter a vyburaných hmôt do 10 m	t	24,472	7,69		188,19		
R/RE	968072357	Vybúranie okenných rámov zdvojených nad 4 m2	m2	4,392	4,97		21,83		
R/RE	968072641	Vybúranie kov stien akýchkoľvek okrem výkladových	m2	39,500	3,78		149,31		
R/RE	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb suter na vymedzených skládkach O- ostatný odpad	t	24,472	19,40		474,76		
R/RE	995090003	Konstrukcie a práce HSV, HZS T3	hod	30,000	9,70		291,00		
		OSTATNÉ PRÁCE			2 579,83	0,00	2 579,83	0,000	0,000
		Práce HSV			7 727,78	218,25	7 946,03	0,000	0,000
		Práce PSV							
		ZTI-VNÚTROČNÁ KANALIZÁCIA							
721/A 1	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusťiek D 40x18	kus	16,000	2,12		33,92		
721/A 1	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusťiek D 50x18	kus	4,000	2,35		9,40		
721/A 1	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusťiek D 110x23	kus	12,000	3,46		41,52		
721/A 1	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	37,000	0,66		24,42		
721/B 1	721171803	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 75	m	6,000	0,33		1,98		
721/C 1	721170955	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 110	kus	4,000	41,71		166,84		
R/RE	721173702	Potrubie kanalizačné z PE odpadové DN 40	m	8,000	10,88		86,88		
R/RE	721173703	Potrubie kanalizačné z PE odpadové DN 50	m	21,000	11,74		246,54		
R/RE	721173706	Potrubie kanalizačné z PE odpadové DN 100	m	8,000	14,16		113,28		
R/RE	721211505	Montáž podlahového vpusťu s vedorovným odtokom DN 50 so zapachovou uzávierkou	kus	3,000	9,21		27,63		
R/RE	721999904	Vnútročná kanalizácia HZS T4	hod	10,000	14,55		145,50		